³⁴ Zubaidi, *Desain Pendidikan Karakter*, (Jakarta: Prenada Media, 2011), h. 2.

B. Pendidikan Karakter Menurut Al-Gozali

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali (450H/1058M). Al-Ghazali bukanlah namanya yang asli. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad At-Thusi Al-Ghazali, seorang pemikir Islam sepanjang sejarah Islam, teolog, filsuf, dan sufi termasyhur³⁵.

Zainal Abidin Ahmad menjelaskan bahwa namanya sejak kecil adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad.